MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

SECRETARIA DOS CONSELHOS SUPERIORES

CONSELHO UNIVERSITÁRIO-CONSUN

Resolução 11/2013 – Pág. 01

RESOLUÇÃO nº 11 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2013

O Presidente do Conselho Universitário - CONSUN,

Professor Mauro Augusto Burkert Del Pino, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a nova estrutura da Universidade Federal

de Pelotas,

CONSIDERANDO o que foi deliberado em reunião do

Conselho Universitário de 05 de setembro de 2013, constante da ata nº 09/2013.

RESOLVE:

APROVAR a proposta de criação do Núcleo de Patrimônio

Cultural na Pró-Reitoria de Planejamento e Desenvolvimento.

         Secretaria dos Conselhos Superiores, aos vinte dias do mês de dezembro de 2013.

Prof. Mauro Augusto Burkert Del Pino
Presidente do CONSUN